A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

#R EF!

#R EF!
Viti Raportuse
Pérshkrimii Elementéve Shénime Viti Paraardhes 31.12.2013
31.12.2014
1|sShitjet neto 11 136,102,431 150,417,428
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e 1,553,636 466,500
3|Ndryshimet né inventarin e produktevyq.
4 |M aterialet e konsumuara,mallrat dhe s 11 (98,992,859) (110,037,960)
5|Kosto e punés 11
Pagat e personelit (9,473,537) (8,135,475)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (1,578,801) (1,341,235)

6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet (3,275,912) (5,844,950)
7|Shpenzime té tjera (14,702,912) (10,788,870)
8|Totalii shpenzimeve (shuma 4 -7) (128,024,021) (136,148,490)
9 |Fitimi apo humbjanga veprim taria kryesore (1+2+/-3-8) 9,632,046 14,735,438
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesém arrjet - -
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -

12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet fina

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (2,036,363) (3,000,077)

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursii kémbimi 769, 669 (713,956) 641,506

12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 1,374,431 164,733
13|Totaliité ardhurave dhe shpenzimeve (1,375,888) (2,193,838)
14 |Fitimi (humbja) para tatim it (9+/-13) 8,256,158 12,541,600
15|Shpenzimete tatimitmbi fitimin 69 12 1,739,144 1,426,816
16 |Fitmi (hum bja) neto e vitit financiar 11 6,517,014 11,114,784
17|Elem entét e pasqyrave té konsoliduara - -




